[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                              г.  Дальнереченск                                               № -па
	О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 31.01.2017 № 47-па "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района".

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании решения Думы Дальнереченского муниципального района от 06 августа 2013 года № 56 "Об утверждении Положения "Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 31.01.2017 № 47-па "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района" (далее – Постановление):

1.1. Пункт 4.1 Постановления изложить в следующей редакции:

"4.1. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работников учреждений к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

Работникам учреждения устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

выплаты за качество выполняемых работ (в том числе надбавка (доплата) за ученую степень, почетное звание и государственная награда);

выплаты за выслугу лет;

поощрительные выплаты.".

1.2. Дополнить Постановление пунктом 4.4. следующего содержания:

"4.4. Поощрительные выплаты производятся работникам учреждения в качестве поощрения за выполненную работу в виде премии и единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску и устанавливаются локальными нормативными актами учреждения, согласованными с отраслевым органом администрации Дальнереченского муниципального района, в ведомстве которого находятся учреждения, в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, формируемого в соответствии с разделом 6 настоящего Положения.".

1.3. Абзацы первый и второй пункта 5.4. Постановления изложить в следующей редакции:

"5.4. Руководителю учреждения устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

за выслугу лет к окладу - при стаже работы в государственных и муниципальных учреждениях, органах исполнительной власти и за время военной службы, в следующих размерах:

от 1 до 5 лет - 10 процентов оклада;

от 5 до 10 лет - 15 процентов оклада;

от 10 до 15 лет - 20 процентов оклада;

свыше 15 лет - 30 процентов оклада.

за качество выполняемых работ;

поощрительные выплаты в качестве поощрения за выполненную работу в виде премии и единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску.".

1.4. Дополнить пункт 5.4. Постановления абзацем следующего содержания:
" Поощрительные выплаты в качестве поощрения за выполненную работу в виде премии и единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску и их размер устанавливаются по решению учредителя в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, формируемого в соответствии с разделом 6 настоящего Положения.".

1.5. В пункте 5.5. Постановления слова "руководителей образовательных учреждений," исключить.

1.6 Дополнить пункт 5.5. Постановления абзацем следующего содержания:

"Выплаты стимулирующего характера для руководителей образовательных учреждений устанавливаются в соответствии с порядком, принятым уполномоченным органом в сфере образования.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
И.о. главы администрации
Дальнереченского муниципального района
                                   В.С. Дернов